ภูมิภาค Humber เป็นที่ตั้งของอุตสาหกรรมที่สำคัญหลายประเภทของสหราชอาณาจักรฯ ทั้งโรงงานผลิตกระแสไฟฟ้า โรงงานผลิตสารเคมี และโรงกลั่นน้ำมัน ซึ่งโรงงานเหล่านี้รวมกันแล้วปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ (CO<sub>2</sub>) เป็นปริมาณมากกว่า 12 ล้านตันในแต่ละปี ดังนั้น การลดการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์หรือก๊าซเรือนกระจกจากอุตสาหกรรมเหล่านี้ ถือเป็นส่วนสำคัญที่จะช่วยให้บรรลุความทะเยอทะยานของสหราชอาณาจักรฯ ในการไปสู่ความเป็นกลางทางคาร์บอนภายในปี ค.ศ. 2050 (พ.ศ. 2593)

VPI เป็นโรงงานผลิตกระแสไฟฟ้าตั้งอยู่ที่เมือง Immingham สหราชอาณาจักรฯ โดยผลิตกระแสไฟฟ้าส่งให้กับโครงข่ายไฟฟ้าแห่งชาติ (National Grid) ด้วยระบบพลังงานความร้อนร่วมที่เรียกว่า combined cycle gas turbine (CCGT) ขนาด 1260 เมกะวัตต์ (MW) เป็นระบบที่ใช้ก๊าซธรรมชาติเป็นเชื้อเพลิง

นี้ จะช่วยให้มั่นใจว่าในอนาคตแบตเตอรี่จะมีคาร์บอนฟุตพริ้นท์ (carbon footprint) ที่ต่ำ ใช้สารที่เป็นอันตรายน้อยที่สุด ใช้วัตถุดิบในการผลิตจากประเทศนอกสหภาพยุโรปน้อยลง และได้รับการเก็บรวบรวม นำกลับมาใช้ซ้ำ และรีไซเคิลในระดับสูง

ความต้องการแบตเตอรี่เพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว โดยคาดว่าภายในปี ค.ศ. 2030 (พ.ศ. 2573) จะเพิ่มขึ้นถึง 14 เท่าทั่วโลก โดยคาดว่าความต้องการที่เพิ่มขึ้นของสหภาพยุโรปคิดเป็นสัดส่วนถึงร้อยละ 17 โดยมีปัจจัยสำคัญมาจากการปรับเปลี่ยนเป็นการขนส่งด้วยระบบไฟฟ้า ความต้องการแบตเตอรี่ที่เพิ่มขึ้นอย่างมากนี้จะนำไปสู่ความต้องการวัตถุดิบที่เพิ่มขึ้นด้วยเช่นกัน ดังนั้น จึงจำเป็นต้องลดผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อมให้น้อยที่สุด

สหภาพยุโรปได้มีการควบคุมแบตเตอรี่และของเสียแบตเตอรี่ภายใต้ข้อกำหนดว่าด้วยแบตเตอรี่ (Batteries Directive) มาตั้งแต่ปี ค.ศ. 2006 (พ.ศ. 2549) คณะกรรมาธิการยุโรปได้เสนอให้มีการแก้ไขข้อกำหนดนี้เมื่อเดือนธันวาคม ค.ศ. 2020 (พ.ศ. 2563) เพื่อให้สอดคล้องกับสภาพเศรษฐกิจและสังคม การพัฒนาทางเทคโนโลยี ตลาด และการใช้งานแบตเตอรี่ที่เปลี่ยนแปลงไป นอกจากนี้ เมื่อปี ค.ศ. 2017 (พ.ศ. 2560) คณะกรรมาธิการยุโรปได้เปิดตัว European Battery Alliance เพื่อสร้างห่วงโซ่คุณค่าแบตเตอรี่

ของยุโรปที่เป็นนวัตกรรม มีความยั่งยืน และสามารถแข่งขันได้ในระดับโลก และรับประกันการจัดการแบตเตอรี่ที่จำเป็นสำหรับการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกในภาคขนส่งและพลังงาน

กฎระเบียบว่าด้วยแบตเตอรี่ (Batteries Regulation) ถือเป็นกฎหมายฉบับแรกของยุโรปที่ใช้แนวทางของวงจรชีวิตผลิตภัณฑ์เต็มรูปแบบ ครอบคลุมตั้งแต่การจัดหาวัตถุดิบ การผลิต การใช้ และการรีไซเคิล ซึ่งบัญญัติไว้ภายในกฎหมายฉบับเดียว โดยมีความสอดคล้องกับความทะเยอทะยานในมิติด้านการหมุนเวียนของ European Green Deal

แบตเตอรี่เป็นเทคโนโลยีสำคัญในการขับเคลื่อนการเปลี่ยนผ่านสีเขียว (green transition) สนับสนุนการคมนาคมที่ยั่งยืน และมีส่วนช่วยทำให้เกิดความเป็นกลางของสภาพภูมิอากาศภายในปี ค.ศ. 2050 (พ.ศ. 2593) ด้วยเหตุนี้ ตั้งแต่ปี ค.ศ. 2025 (พ.ศ. 2568) เป็นต้นไป ภายใต้กฎระเบียบฯ นี้ จะมีการทยอยประกาศข้อกำหนดและเป้าหมายต่าง ๆ ออกมา ได้แก่ ข้อกำหนดการสำแดงข้อมูล ระดับประสิทธิภาพ และขีดจำกัดสูงสุดของคาร์บอนฟุตพริ้นท์ของยานพาหนะไฟฟ้า ยานพาหนะขนาดเล็ก (เช่น จักรยานไฟฟ้า และสกู๊ตเตอร์) และแบตเตอรี่อุตสาหกรรมแบบชาร์จไฟได้ รวมถึงเป้าหมายประสิทธิภาพในการนำวัสดุกลับคืนและการรีไซเคิล

แบตเตอรี่ที่คาดว่าจะเพิ่มขึ้นอย่างมากในสหภาพยุโรปไม่ควรมีส่วนทำให้ความเสี่ยงด้านสิ่งแวดล้อมและสังคมเพิ่มมากขึ้น กฎระเบียบว่าด้วยแบตเตอรี่ จะช่วยให้มั่นใจว่าแบตเตอรี่ที่วางจำหน่ายในตลาดเดียวของสหภาพยุโรปจะมีปริมาณสารอันตรายที่จำเป็นในปริมาณจำกัดเท่านั้น และสารอันตรายที่ถูกนำมาใช้เหล่านี้จะได้รับการตรวจสอบอย่างสม่ำเสมอ

ตั้งแต่ปี ค.ศ. 2027 (พ.ศ. 2570) เป็นต้นไป ผู้บริโภคจะสามารถถอดและเปลี่ยนแบตเตอรี่แบบพกพาในอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ของตนได้ตลอดช่วงของวงจรชีวิตของอุปกรณ์เหล่านี้ สิ่งนี้จะช่วยขยายอายุการใช้งานของผลิตภัณฑ์เหล่านี้ออกไปก่อนที่จะกลายเป็นของเสียและต้องนำไปกำจัดในขั้นสุดท้าย ทั้งยังช่วยส่งเสริมการนำมาใช้ซ้ำและช่วยลดของเสียที่เกิดจากการใช้งานของผู้บริโภคแล้ว (post-consumer waste

Equinor กล่าวว่า การใช้กระแสไฟฟ้าจากพลังงานลมจะช่วยลดการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์จากแห่งผลิตได้ประมาณ 200,000 ตันต่อปี นั่นเท่ากับร้อยละ 0.4 ของการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ทั้งหมดของนอร์เวย์ในปี ค.ศ. 2022 (พ.ศ. 2565)

แม้ว่าโครงการนี้จะช่วยลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกจากแหล่งน้ำมันและก๊าซธรรมชาติ แต่นักอนุรักษ์ด้านสภาพภูมิอากาศกลับแย้งว่าถึงเวลาแล้วที่จะต้องหยุดการขุดเจาะเชื้อเพลิงฟอสซิลโดยสิ้นเชิง ถึงแม้ว่าการผลิตน้ำมันและก๊าซธรรมชาติจะสามารถหรือควรเป็นส่วนหนึ่งของการเปลี่ยนผ่านไปสู่พลังงานหมุนเวียนได้ แต่ก็ยังเป็นประเด็นขัดแย้งอย่างลึกซึ้งอยู่ดี

Greenpeace ชี้ให้เห็นว่าการติดตั้งแหล่งผลิตกระแสไฟฟ้าจากลมทั้งในฝั่งและนอกชายฝั่งนับเป็นสิ่งจำเป็น หากนอร์เวย์จะบรรลุเป้าหมายความด้านสภาพภูมิอากาศของประเทศภายใต้ข้อตกลงปารีส (Paris agreement) ซึ่งจะมีส่วนช่วยลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกประมาณหนึ่งในสี่ของปริมาณการปล่อยฯ โดยรวมของนอร์เวย์

นอร์เวย์ตั้งเป้าหมายพลังงานลมนอกชายฝั่งที่ 30 กิกะวัตต์ (gigawatts) ภายในปี ค.ศ. 2040 (พ.ศ. 2583) ซึ่งจะช่วยให้เพิ่มกำลังการผลิตกระแสไฟฟ้าของประเทศได้เป็นสองเท่า และกำลังเปิดประมูลโครงการฟาร์มกังหันลมเชิงพาณิชย์แห่งแรก รวมถึงฟาร์มกังหันลมลอยน้ำ 3 แห่งในฤดูใบไม้ร่วงนี้

ในขณะที่โลกตื่นตัวต่อพลังการทำลายสภาพภูมิอากาศของน้ำมันและก๊าซธรรมชาติ ผู้ผลิตกำลังค้นหาวีธีของตัวเองในการฟื้นฟูป่าสถานการณ์ที่ยากลำบากนี้

Greenpeace กล่าวว่า บริษัท Shell และ BP ได้เพิ่มการผลิตน้ำมันและก๊าซธรรมชาติในปี ค.ศ. 2023 (พ.ศ. 2566) ซึ่งกลับคำสัญญาก่อนหน้านี้ว่าจะลดกำลังการผลิตลง อย่างไรก็ตาม Equinor ไม่เคยเบี่ยงเบนไปจากเส้นทางการเติบโต บริษัทมีสัดส่วนการผลิตน้ำมันและก๊าซธรรมชาติของนอร์เวย์ประมาณร้อยละ 70 และในปี ค.ศ.